
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ XÂY DỰNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 1527/QĐ-SXD 

 

Ninh Thuận, ngày 31 tháng 3 năm 2025 

                

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công 

tại cơ quan Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận 
 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Chính 

phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố 

định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh 

nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành danh mục tài sản mua sắm 

tập trung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh Ninh Thuận;  

Nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Hội 

đồng Nhân dân tỉnh Ninh Thuận về quy định thẩm quyền quyết định việc mua 



2 

 

  

sắm tài sản, vật tiêu hao, hàng hóa, dịch vụ và quản lý tài sản công trên địa bàn 

tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ ý kiến thống nhất của Công đoàn cơ sở Sở Xây dựng tại Công văn 

số 07/CĐCS-SXD ngày 28/3/2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Xây dựng.                      

 

QUYẾT ĐỊNH: 

   

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, sử dụng tài 

sản công tại cơ quan Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận.   

Điều 2. Giao Văn phòng Sở Xây dựng có trách nhiệm: quản lý, sử dụng 

tài sản công đảm bảo có hiệu quả, tiết kiệm, đúng quy định; đôn đôc, kiểm tra, 

hướng dẫn các phòng, cá nhân thuộc Sở Xây dựng tuân thủ thực hiện.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 25/QĐ-SXD ngày 03/01/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận 

về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan Sở Xây 

dựng tỉnh Ninh Thuận. 

Chánh Văn phòng Sở Xây dựng, Trưởng các phòng chuyên môn và toàn 

thể công chức, người lao động thuộc Sở Xây dựng chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:    

- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Đảng ủy Sở Xây dựng; 

- CĐCS Sở Xây dựng; 

- Ban Thanh tra nhân dân; 

- Trang thông tin điện tử SXD; 

- Lưu: VT, VP.  

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Vinh 
 


		2025-04-01T17:37:02+0700


		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-02T08:12:50+0700




